11.05.2021г. №29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 20.02.2020 ГОДА №7

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2015 года №45‑пп «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Олонки», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 20.02.2020 года №7 следующие изменения:
1.1. приложение 8 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 8
к административному регламенту исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Олонки»

ТИПОВАЯ ФОРМА ПРЕДПИСАНИЯ ОБ УСТРАНЕНИИ ВЫЯВЛЕННОГО НАРУШЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ ЗЕМЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
__________________________________________________________________
(наименование органа муниципального земельного контроля)

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации

№ _______

"__" ____________ 20__ г.            		                 _____________________
(место составления)

В период с «__» ____________ 20__ года по «__» ________ 20__ года__________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. проверяющего)

проведена проверка соблюдения требований земельного законодательства Российской Федерации__________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, Ф.И.О. его руководителя,индивидуального предпринимателя)

в результате которой установлено ненадлежащее использование земельного участка: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(описание нарушения с указанием площади, местоположения, кадастрового номера земельного участка (при наличии), где допущено нарушение, наименования нормативных правовых актов, ссылки на структурные единицы таких актов, требования которых были нарушены, и установленная за это ответственность)

Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПРЕДПИСЫВАЮ
___________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. его руководителя, индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________________
устранить указанное нарушение в установленном законодательством Российской Федерации порядке в срок до «__» _____________ 20__ года и (или) провести мероприятия по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также другие мероприятия, предусмотренные федеральными законами.
В соответствии со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за невыполнение в установленный срок законного предписания должностного лица, осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства Российской Федерации установлена административная ответственность.
Согласно пункту 6 статьи 54 Земельного кодекса Российской Федерации уполномоченный орган местного самоуправления после получения информации и документов, указанных в пункте 9 статьи 71 Земельного кодекса Российской Федерации, направляет в суд требование об изъятии земельного участка или в случае, предусмотренном пунктом 2 статьи 54 Земельного кодекса Российской Федерации, принимает решение об изъятии земельного участка самостоятельно.
В соответствии со статьей 76 Земельного кодекса Российской Федерации прекращение права на земельный участок не освобождает виновное лицо от возмещения вреда, причиненного земельным правонарушением.
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(иные разъяснения прав, дополнительная информация (при необходимости),рекомендации о порядке и способах устранения нарушений)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) должностного лица, вынесшего предписание)

___________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, получившего предписание, либо отметка об отказе лица, получившего предписание, в его подписании, либо отметка о направлении посредством почтовой связи)»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев

1

1

.

05

.20

2

1

г

. №

29

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗЕМЕЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛОНКИ»

, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛОНКИ» ОТ

20

.

02

.20

20

ГОДА №

7

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 окт

ября 2003 года №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 26 декабря 2008 года №294

-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства

Иркутской области от 12 февраля 2015 года №45

-

пп «Об утверждении Положения

о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской

области»

,

Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96

-

ОЗ «О

закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного

значения»,

руководствуясь Уставом

муниципального образования «Олонки»

:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в

а

дминистративный регламент

исполнения муниципальной

функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах

муниципального образования

«Олонки», утвержденный

постановлением

администрации муниципального образования «

Олонки

» от 20.02.2020 года №7

следующие изменения:

1.

1.

приложение

8 к

административн

ому

регламент

у

изложить в

следующ

ей

редакции

:

«

Приложение

8

к административному регламенту

исполнения муниципальной функции по

осуществлени

ю

муниципального земельного

контроля в границах муниципального

образования

«Олонки»

ТИПОВАЯ ФОРМА

ПРЕДПИСАНИЯ ОБ УСТРАНЕНИИ

ВЫЯВЛЕННОГО НАРУШЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ ЗЕМЕЛЬНОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ